# **Deloitte.**



# Kohsel A/S

Sønderskovvej 1 8362 Hørning CVR No. 32517714

# Annual report 01.05.2021 - 30.04.2022

The Annual General Meeting adopted the annual report on 04.11.2022

# **Carl Erik Skovgaard**

Chairman of the General Meeting

Kohsel A/S | Contents

# **Contents**

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021/22	9
Balance sheet at 30.04.2022	10
Statement of changes in equity for 2021/22	12
Notes	13
Accounting policies	18

Kohsel A/S | Entity details 2

# **Entity details**

# **Entity**

Kohsel A/S Sønderskovvej 1 8362 Hørning

Business Registration No.: 32517714

Registered office: Skanderborg

Financial year: 01.05.2021 - 30.04.2022

# **Board of Directors**

David Packness Meyer Peter Arndrup Poulsen Carl Erik Skovgaard Jørgen Yde Jensen Thomas Hougaard Bonde

# **Executive Board**

Jan Ellegaard Morten Vestergaard Kohsel

#### **Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab City Tower, Værkmestergade 2 8000 Aarhus C

# **Management commentary**

# **Financial highlights**

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	26,618	36,972	45,937	36,868	31,360
Operating profit/loss	5,781	17,655	28,132	20,159	17,948
Net financials	8,666	(5,380)	(92)	1,214	(82)
Profit/loss for the year	11,258	9,836	21,864	16,622	13,919
Total assets	174,848	113,112	103,471	78,516	77,175
Investments in property,	318	226	478	659	330
plant and equipment					
Equity	53,352	55,094	55,258	51,393	49,772
Ratios					
Return on equity (%)	20.76	17.83	41.00	32.86	32.14
Equity ratio (%)	30.51	48.71	53.40	65.46	64.49

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

# Return on equity (%):

Profit/loss for the year \* 100

Average equity

# **Equity ratio (%):**

**Equity \* 100** 

Total assets

#### **Primary activities**

he Company's activity consists of development, production, and marketing of inductive solutions.

#### **Development in activities and finances**

The Company realized a profit of DKK 11.258K for the financial year 2021/22. Management considers profit for the year acceptable.

During the financial year inventories located in Thailand have been exchanged to an investment in the subsidiary.

Furthermore this transaction have lead to an increased account receivable and payable balance between the group companies.

#### Profit/loss for the year in relation to expected developments

The conflict between Russia and Ukraine may influence profit and revenue levels for the coming year, and management is at present not able to conclude if it will have a material impact on the company's financial position and development as a whole.

#### **Outlook**

Management expects a profit for the coming year on par with the 2021/22 result due to the current uncertain market outlook.

#### **Knowledge resources**

The Company is delivering high-quality products. The Company's staff is working according to an extensive quality management system, ensuring optimum use of the Company's knowledge resources.

The Company's quality handbook complies with the DS/ENISO 9001 (2015) standard and ISO 14001 (2015).

The Company takes on responsibility for the working environment and focuses on employee health. The working environment meets the highest national requirements in Denmark, Latvia and Thailand. Kohsel Thailand have passed the audit by BSI according to Sedex Members Ethical Trade Audit (SMETA).

We focus on developing and maintaining an attractive workplace, contributing to the employees' health and wellbeing.

Kohsel have committed to following the 10 principles set by UN Global Compact.

#### **Environmental performance**

Kohsel A/S is an environmentally conscious enterprise, which carries out ongoing improvements in relation to environmental considerations and have been awarded for the participation in and resulting achievements of 3R Project (Reduce, Re-use and Recycle) with Ministry of Industry, Thailand.

#### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# **Income statement for 2021/22**

		2021/22	2020/21
	Notes	DKK	DKK
Gross profit/loss		26,617,988	36,971,602
Staff costs	1	(19,589,263)	(18,670,346)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1,247,679)	(646,022)
Operating profit/loss		5,781,046	17,655,234
Other financial income	3	10,601,260	1,841,356
Financial expenses from group enterprises		(178,063)	(142,238)
Other financial expenses	4	(1,757,238)	(7,078,819)
Profit/loss before tax		14,447,005	12,275,533
Tax on profit/loss for the year	5	(3,188,919)	(2,439,741)
Profit/loss for the year	6	11,258,086	9,835,792

# **Balance sheet at 30.04.2022**

#### **Assets**

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Completed development projects	8	8,230,620	0
Acquired intangible assets		96,501	254,145
Development projects in progress	8	0	8,253,198
Intangible assets	7	8,327,121	8,507,343
Land and buildings		2,044,281	1,934,930
Other fixtures and fittings, tools and equipment		365,911	509,865
Property, plant and equipment	9	2,410,192	2,444,795
Investments in group enterprises		27,519,919	741,501
Receivables from group enterprises		40,733,419	41,401,644
Financial assets	10	68,253,338	42,143,145
Fixed assets		78,990,651	53,095,283
Raw materials and consumables		749,347	22,288,868
Manufactured goods and goods for resale		8,552,030	8,821,871
Prepayments for goods		671,072	1,126,945
Inventories		9,972,449	32,237,684
Trade receivables		15,255,928	9,834,392
Receivables from group enterprises		63,760,127	13,220,457
Other receivables		12,348	12,540
Joint taxation contribution receivable		1,892,559	0
Prepayments	11	358,429	503,797
Receivables		81,279,391	23,571,186
Cash		4,605,500	4,207,628
Current assets		95,857,340	60,016,498
Assets		174,847,991	113,111,781

# **Equity and liabilities**

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Contributed capital		700,000	700,000
Reserve for development expenditure		6,419,883	6,522,092
Retained earnings		28,231,901	34,871,606
Proposed dividend		18,000,000	13,000,000
Equity		53,351,784	55,093,698
Deferred tax	12	1,821,000	2,037,000
Other provisions	13	500,000	500,000
Provisions		2,321,000	2,537,000
Bank loans		9,000,000	12,000,000
Non-current liabilities other than provisions	14	9,000,000	12,000,000
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	3,000,000	3,000,000
Bank loans		47,573,857	18,591,906
Trade payables		5,816,052	11,738,787
Payables to group enterprises		46,919,682	6,300,000
Tax payable		3,404,919	415,441
Other payables		3,460,697	3,434,949
Current liabilities other than provisions		110,175,207	43,481,083
Liabilities other than provisions		119,175,207	55,481,083
•			
Equity and liabilities		174,847,991	113,111,781
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Related parties with controlling interest	18		
Non-arm's length related party transactions	19		
Group relations	20		
•			

# Statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	700,000	6,522,092	34,871,606	13,000,000	55,093,698
Ordinary dividend paid	0	0	0	(13,000,000)	(13,000,000)
Transfer to reserves	0	(102,209)	102,209	0	0
Profit/loss for the year	0	0	(6,741,914)	18,000,000	11,258,086
Equity end of year	700,000	6,419,883	28,231,901	18,000,000	53,351,784

# **Notes**

#### 1 Staff costs

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Wages and salaries	17,882,770	17,112,228
Pension costs	1,149,852	1,013,495
Other social security costs	556,641	544,623
outer social security costs	19,589,263	18,670,346
	.,,	-,,
Average number of full-time employees	26	25
	Remuneration	Remuneration
	of	of
	Management	Management
	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Executive Board	2,663,067	2,582,881
Board of Directors	312,500	322,500
	2,975,567	2,905,381
2 Depreciation, amortisation and impairment losses		
	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	991,488	237,994
Depreciation of property, plant and equipment	352,191	413,028
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(96,000)	(5,000)
	1,247,679	646,022
3 Other financial income		
	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	2,007,056	1,688,098
Other interest income	5,096	153,258
Exchange rate adjustments	8,589,108	0
	10,601,260	1,841,356

During the financial year 2021/22 exchange rate adjustments have been materially impacted by the increase in the USD/DKK exchange rate. However, unrealized adjustments of 8.282K relates to balance accounts.

#### **4 Other financial expenses**

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Other interest expenses	1,754,501	580,482
Exchange rate adjustments	0	5,627,580
Other financial expenses	2,737	870,757
	1,757,238	7,078,819

During the financial year 2020/21 exchange rate adjustments have been materially impacted by the decrease in the USD/DKK exchange rate. However, unrealized adjustments relates to balance accounts.

# 5 Tax on profit/loss for the year

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Current tax	3,404,919	1,612,441
Change in deferred tax	(216,000)	827,300
	3,188,919	2,439,741

# 6 Proposed distribution of profit and loss

	2021/22	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	
Ordinary dividend for the financial year	18,000,000	13,000,000	
Retained earnings	(6,741,914)	(3,164,208)	
	11,258,086	9,835,792	

# 7 Intangible assets

	Completed development projects	Acquired intangible assets	Development projects in progress
	DKK	DKK	DKK
Cost beginning of year	0	851,345	8,253,198
Transfers	8,253,198	0	(8,253,198)
Additions	811,266	0	0
Cost end of year	9,064,464	851,345	0
Amortisation and impairment losses beginning of year	0	(597,200)	0
Amortisation for the year	(833,844)	(157,644)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(833,844)	(754,844)	0
Carrying amount end of year	8,230,620	96,501	0

# **8 Development projects**

The Company's development projects consists of development of ERP system. The project is completed now. Completed development projects consists of software for management, optimization and software for simulation and BIM. There are no identified indicators of impairment.

# 9 Property, plant and equipment

		Other fixtures and fittings,	
	Land and buildings DKK	tools and equipment DKK	
Cost beginning of year	6,433,476	2,831,987	
Additions	252,773	64,815	
Disposals	0	(420,000)	
Cost end of year	6,686,249	2,476,802	
Depreciation and impairment losses beginning of year	(4,498,546)	(2,322,122)	
Depreciation for the year	(143,422)	(208,769)	
Reversal regarding disposals	0	420,000	
Depreciation and impairment losses end of year	(4,641,968)	(2,110,891)	
Carrying amount end of year	2,044,281	365,911	

# **10 Financial assets**

	Investments in group enterprises	Receivables from group enterprises
	DKK	DKK
Cost beginning of year	741,501	41,401,644
Additions	26,778,418	0
Disposals	0	(668,225)
Cost end of year	27,519,919	40,733,419
Carrying amount end of year	27,519,919	40,733,419

		Equity interest
Investments in subsidiaries	Registered in	%
Kohsel (Thailand) Co. Ltd.	Thailand	100
SIA Kohsel	Latvia	100
Kohsel GmbH	Tyskland	100

# **11 Prepayments**

Costs incurred relating to the subsequent financial year.

#### **12 Deferred tax**

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Intangible assets	1,656,000	1,843,000
Property, plant and equipment	86,000	83,000
Receivables	79,000	111,000
Deferred tax	1,821,000	2,037,000
	2021/22	2020/21
Changes during the year	DKK	DKK
Beginning of year	2,037,000	1,209,700
Recognised in the income statement	(216,000)	827,300
End of year	1,821,000	2,037,000

# **13 Other provisions**

Other provisions comprise expected costs of guarantee commitments.

#### 14 Non-current liabilities other than provisions

			Due after
	Due within 12	Due within 12	more than 12
	months	months	months
	2021/22	2020/21	2021/22
	DKK	DKK	DKK
Bank loans	3,000,000	3,000,000	9,000,000
	3,000,000	3,000,000	9,000,000

Outstanding after 5 years: 0 DKK

# 15 Unrecognised rental and lease commitments

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,502,717	13,400

#### **16 Contingent liabilities**

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Kohsel Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## 17 Assets charged and collateral

The company has provided payment guarantees to AL Finans of DKK 4,500,000 nominal.

#### **18 Related parties with controlling interest**

Related parties with controlling interest in the Company includes:

Kohsel Holding ApS, CVR No. 35867694, Hørning owns all shares in the company and has therefor controlling interest.

SE Blue Equity I K/S, CVR No. 35485058, Kolding holds the majority of Kohsel Holding ApS and has therefor controlling interest.

#### 19 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

# **20 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group: Kohsel Holding ApS, CVR No. 35867694, Sønderskovvej 1, 8362 Hørning.
